
QUANTITATIVO DE PESSOAL PRÓPRIO

ATOS CONSTITUTIVOS E ENDEREÇAMENTO OBJETIVO

Ato/data de criação:

Ato/data de constituição:

Endereço:

Ato/data de transferência:

DDD:  Tel: FAX.:

Perfil das Empresas Estatais

CNPJEMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREV.SOCIAL-DATAPREV

SPE/Empresas Independentes

42.422.253/0001-01

  ESTUDAR E VIABILIZAR TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA NA ÁREA DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, COMPREENDENDO SISTEMAS OPERACIONAIS E EQUIPAMENTOS DE COMPUTAÇÃO, A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO E TRATAMENTO DE INFORMAÇÕES, E OUTRAS
ATIVIDADES CORRELATAS.

2005

LEI Nº 6125 04/11/1974

DECRETO Nº 75.463 10/03/1975

SAS, QUADRA 01, BLOCO E, 10º ANDAR EDIFÍCIO SEDE

61 3313-3000 3321-4780

DIRETORIA

NOME

AUDITORIA EXTERNA

NOME

ANO/ÁREA Administração Operacional Investimento Total

GLOBAL AUDITORES INDEPENDENTES

2001

2002

2003

2004

2005

638

642

488

510

503

2.378

2.494

2.599

2.561

2.517

3.016

3.136

3.087

3.071

3.020

ANTÔNIO CARLOS C.D ÁVILA CARVALHO
JANDIR DE MORAES FEITOSA JÚNIOR
JANICE FAGUNDES BRUTTO
RODRIGO NOVAIS COUTINHO
JOSÉ LUIZ VISCONTI

INDICADORES DE DESEMPENHO COMPOSIÇÃO ACIONÁRIA EM PERCENTUAIS (%)

DESCRIÇÃO 20032002 2004 2005 2005
Votante Total

ACIONISTA
LIQUIDEZ CORRENTE
LIQUIDEZ GERAL

IMOBILIZAÇÃO

ENDIVIDAMENTO GERAL

RENTABILIDADE DO PATRIMÔNIO

MARGEM OPERACIONAL

PRODUTIVIDADE DA MÃO-DE-OBRA (*) R$ MIL

(*) Média de pessoal próprio ((ano atual + ano anterior) / 2)

UNIAO FEDERAL
INSS

51,000
49,000

51,000
49,000

1,55
1,14

0,64

0,72

(0,13)

(0,03)

106

2,02
1,16

0,58

0,73

(0,08)

(0,02)

105

2,37
1,22

0,37

0,74

0,19

0,04

123

2,46
1,08

0,45

0,87

(0,33)

(0,04)

141

70070-931           BRASÍLIA (DF)

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS
Valores Correntes R$ 1,00

DISCRIMINAÇÃO 2004 2005 DISCRIMINAÇÃO 2004 2005

BALANÇO PATRIMONIAL

Ativo

Circulante

Valores a Receber
Disponível

Estoques
Outros

Realizável a Longo Prazo

Outros
Valores a Receber

Investimentos
Participações Societárias

Permanente

em Coligadas
em Controladas

Outros Investimentos
Outras Participações

Imobilizado
Diferido

Circulante
Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)
Contas a Pagar/Outros

Exigível a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos (Moeda Nac / Estr.)
Adiantamentos para Aumento de Capital
Outros

Resultado de Exercícios Futuros
Participações Minoritárias (Grupos / Holding)

Patrimônio Líquido
Capital Integralizado
Reservas
Lucros (Prejuízos) Acumulados
Outros

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES

TOTAL DO ATIVO TOTAL DO PASSIVO

Receita Bruta de Vendas de Bens e Serviços

Custo de Mercadorias e Serviços

Deduções

Receitas (Despesas) Operacionais
Despesas Comerciais e Administrativas

Despesas Financeiras
Receitas Financeiras

Resultado não Operacional
Variações Monetárias e Cambiais Líquidas

Lucro (Prejuízo) Operacional

Receita Líquida

Lucro Bruto

Despesas (Receitas) Financeiras Líquidas

Outras Despesas Operacionais
Resultado da Equivalência Patrimonial

Outras Receitas Operacionais

Ganhos com Passivos Monetários sobre Encargos
Perdas com Ativos Monetários sobre Renda

Resultado antes do I.R. e Participações
Provisões para Imposto de Renda
Participações e Contribuições

Lucro (Prejuízo) Líquido do Exercício

Atividade Econômica

Depreciação / Exaustão / Amortização
Lucro Líquido do Exercício

Variações do Capital Circulante Líquido
Variação do Ativo Circulante

Total de Recursos
Demais Origens

Variação do Passivo Circulante

Variação Cambial Monetária
Equivalência Patrimonial Líquida
Custo de Bens Baixados
Contas que não Afetam o Capital Circulante Líquido

Aumento de Capital
Empréstimos e Financiamentos de Longo Prazo
Transferência do Realizável de L. Prazo p/ o Ativo Circulante

Aplicações de Longo Prazo

Aplicação no Ativo Permanente
Atividade Econômica (Prejuízo)

Dividendos Distribuídos
Demais Aplicações

Total de Aplicações

244.722.138 357.995.462
19.964.68218.304.889

186.986.355
920.409 367.498

320.120.373

38.510.485 17.542.909
97.055.56053.842.018

53.842.018 97.055.560
31.269.768 28.887.367

31.269.768 28.887.367

483.938.389329.833.924

103.270.810 145.302.653

103.270.810
140.979.497 274.468.202

145.302.653

140.979.497 274.468.202

85.583.617 64.167.534
70.000.000 70.000.000
7.144.997
8.438.620 (5.832.466)

483.938.389329.833.924

442.688.380 501.347.529
(69.549.763)(60.944.281)

381.744.099
(292.625.326) (296.095.318)

431.797.766

89.118.773 135.702.448
(169.486.867)(67.080.193)

(46.945.601)
11.899.741 6.723.389

(48.242.432)

17.218.414 11.790.046
(5.066.657)(5.318.673)

(41.426.054) (138.441.132)
9.391.721 10.473.308

22.038.580 (33.784.419)

22.009.621 (33.841.720)
12.425.438(5.915.611)

98.883.11460.105.694
16.094.010
10.149.985 8.604.274

9.527.106 3.679

60.105.694 98.883.114
21.416.282

8.432.726 6.225.351

3.822.329
27.641.63312.255.055
71.241.48147.850.639

59.295.396 113.273.324

(57.301)(28.959)

24.334.593 90.275.161

Reversão de Juros sobre Capital Próprio
(21.416.282)16.094.010

11.444.757 42.031.843

ATIVO

DIR. PRESIDENTE
DIR. FINANCEIRO E COMERCIAL
DIR. DE RECURSOS HUMANOS
DIR. RELAC.,DES. E INFORMAÇÕES
DIR. DE OPERAÇÕES E TELECOMUN.

PASSIVO

CARGO

CNPJ 03.423.123/0001-23

Transferência de Financiamento de L. Prazo p/ o Passivo Circulante


